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New Arrivals: History of Science 

terms and conditions:  all items are offered subject to prior sale.  All items are offered 
subject to approval and may be returned for refund for any reason within 10 days of 
delivery.  Scans of all items are available on request.  Payment with order unless prior 
arrangement is made.  Customers known to us and institutions may be billed.  All New 
York residents must add appropriate Sales Tax.
All items are offered postpaid via media mail within USA, overseas and priority postage 
is extra and will be quoted.  All autographs are guaranteed to be authentic and if found 
otherwise may be returned without time limit by original purchaser for full refund. 
Payment may be made via most major credit cards, Paypal, checks, Bank wire transfers. 

We've been selling online daily since 1995.  Via AB weekly and catalog since the 1980s.  We've had 
over the years 3 open shops (Brooklyn, Monticello and Middletown NY.  Our warehouses have been 
located in Brooklyn, New Hampton and now Binghamton NY. 

1)   Baker, Elsworth F. (ed) Orgonomic Medicine volume I No. 1 June 1955

, New York, 1955. wraps. Book Condition: Very Good. Scarce. (Reich) The Energetics of Drive - From the 
History of Orogonomy; (Raphael) DOR Sickness: A Review of Reichs Findings  

2)  Stebbins, Ledyard   The Evolution of Animal Species.
Offprint from Evoluion March 11, 1964 pp. 134-137.  Very good in original wraps.  First separate 
edition. Norman H. Giles copy with his stamp.   $35.00

3).  Hickson, Sydney J. assisted bt J.T. Wadsworth.  Dendrocometes paradoxus Part 1 Conjugation.
Pp325-362 4 plates.   Offprint reprinted from The Quarterly Journal of Microscpical science, 1902. 
Very good. $75.00



4)  Claude, Albert.  The Constitution of Peotoplasm  offprint reprinted from Science, May 21, 1943, Vol 
97, No. 2525, pages 451-456. offprint. First separate edition Very good.  Claude was awarded the 1974 
Nobel Prize in Physiology or Medicine with Palade and de Duve "for their discoveries concerning the 
structural and functional organization of the cell"   $75.00

5) Herrmann, G.   Recherches sur la Spermatogenese chez les Selaciens   offprint reprinted from 
Journal de L'Anatomie etde La Physiologie. Paris, 1882.  pp 7-58 with fold out plates.  Some foxing 
else very good.  Offprint in original wraps.  First separate edition.  $70.00

6)Loeb, Leo.  The Function of the corpus Luteum.  The experimental production of the maternal 
Placenta, and the mechanism of the sexual cycle in the female organism.  Offprint reprinted from The 
Medical Recoed, June 25, 1910.  pp1-18.  First separate edition.  In wraps.  $55.00

7)  Sand, Rene   Les Acinetiens d'eau douce  offprint.  Soc. Belg. Microscop. 22. Ann. No. V/VII. pp. 
91-93   very good in wraps.  First separate edition,  1896.  A. Schuberg stamp of ownership.  $45.00

8)  Carl Henry Alstrom; Erica Odelberg   First-cousin marriages in Sweden 1750-1844 and a study of 
the population movement in some Swedish subpopulations from the genetic-statistical viewpoint : a 
preliminary report. Pp 296-369.  Karger, Basel, 1958  offprint reprinted from Separatum, Vol 8, No. ¾, 
1958  “With sincere compliments,  signed by Alstrom$75.00

9) Ziegler, Heinrich Ernst  Ueber den derzeitigen Stand der Descendenzlehre in der Zoologie : vortrag 
gehalten in der gemeinschaftlichen Sitzung der Naturwissenschaftlichen Hauptgruppe der 73. 
Versammlung deutscher Naturforscher und Aerzte zu Hamburg am 26. September 1901

Gustav Fischer, Jena, 1902.  54pp.  Mostly uncut, some pages light soil.  Offprint.  First separate 
edition.  Uncommon.    $55.00

10) Darlington C. D.   A Cytological Demonstration of “Genetic” Crossing-Over.   Overdr. Proceedings of 
the royal society, B, 107 (1930) 50-59  offprint.  First separate edition.  In wraps,   $100.00

11)  Kinsey, Alfred   Supra-specific variation in nature and classification; symposium of American 
Society of Naturalists, Atlantic City, N.J., December 30, 1936 ...

offprint.  First separate edition.  Pp 206-222.  reprinted from The American Naturalist Vol LXXI  May-
June 1937  Uncommon.   $75.00

12)  Cole, Leon J.  The relation of philanthropy and medicine to race betterment.
15 p. 23 cm.

An address delivered at the First National Conference on Race Betterment at the 
Battle Creek Sanitarium, Battle Creek, Mich. January 8,9,10,11 and 12, 1914.

15pp.   Very good.  J.T. Baldwin Jrs copy with his stamp.  55.0



13)   Punnett, R.   C.   Sex-determination in Hydatina, some remarks on Partheno-
genesis.  Reprint from the Royal Society, B, vol 78, 1906

offprint, in wraps.  Edmund B. Wilson ownership stamp on cover.   note in margin 
by Wilson?.  $60.00

14)  Dubos, Rene.  Science and Man's Nature.   Offprint.  Reprinted from The Graduate Journal, 
Volume VII No. 1, Winter 1965  wraps little sunned.   Pp45-67.  Uncommon.   65.00

15)  Shapiro, Herbert  Some functional correlatives of cellular metabolism
offprint.  Reprinted from Cold Harbor Symposia on Quantitative Biology, Vol. VII , 1939
First separate edition.  407-419.    $40.00

(16)  Mangelsdorf, Paul C.    12 offprints by the once described “International Emperor of Corn”  he 
studied under the direction of E M .East.  Included are The Origin and Nature of the Ear of Maize 
(1945), Whence came Maize to Asia ? (1951), Biology, Food, and People (1961), The Mutagenic effect 
of Hybridizing Maize and Teosinte (1958, Introgression in Maize (1961), The Tunicate in maize 
Dissected and Reconstitued with Walton C. Galinat (1964), Reconstructing The Ancestor of Corn 
(1958), Three Studies on Archaeological Maize with Galinat and others (1956), George Harrison Shull 
(1955), The Archaeological Evidence on Evolution in Maize with Earle Smith Jr. (1949), Wheat 
(1953), and Western Guatemala A Secondary center of origin of cultivated maize varieties (1942)
$175.00

(17)  Gregoire, Victor     Les fondements cytologiques des theories courantes sur l'heredite mendelienne 
: Les chromosomes : individualite, reduction, structure  offprint.  In wraps.  Inscribed presentation copy 
to Professor Davis signed by Gregoire.   Spine detached and edges chipping else good.  First separate 
edition.  Reprinted from Estr. da: Annales de la Société royale zoologique et malacologique de Belgique, 47, 
1907.  54 p. : ill. ; 25 cm     $75.00

(18)  Pearl, Raymond.   Influenza Studies I.  On Certain General Statistical Aspects of the 1918 Epidemic in 
American Cities  offprint.  Reprinted from  Public Health Reports August 8, 1919, pp. 1743-1783.   E. N. Harvey 
stamp.  Very good. $45.00

(19)   Gates, R. Ruggles   Mendelian heredity and racial differences

Cover title.
"Reprinted from the Journal of the Royal Anthropological Institute, vol. LV, July-December 1925."   first separate 
edition.   Offprint,   very good.   $45.00

(20)   Laughnan,  An Evaluation of the Multiple Crossover and Sidechain Hypotheses Based on an Analysis of 
Alpha derivatives From the Ab-P Complexes in Maize
Offprint,  Reprinted from Genetics, Vol 46, No. 10, October, 1961.  First separate edition.  Little creased and some 
sunning to front wrapper.    $30.00

(21)  Blakeslee, Albert F.   An Apparent Case of Non-Mendelian Inheritance in Satura due to Disease.
Offprint.  Reprinted from the Proceedings of the National Academy of Sciences, Vol 7, pp. 116-118, April, 1921. 
First separate edition in original wraps.  $30.00
(22)  Brimley, H. H.   A Second Specimen of True's Beaked Whale, Mesoplodon Mirus True from North Carolina.
Offprint.  Reprint from Journal of Mammalogy, Vol 24, No. 2, May, 1943, pp, 199-203.  illust.  /////////first separate 
edition in original wraps.   $30.00
(22)  Smart Reginald G. and Kren Bateman.  The Chromosomal and Teratogenic Effects of Lysergic Acid 
Diethylamide A Review of the Current Literature.   Offprint.  Reprinted from The Canadian Medical Association 
Journal.  99, 805-810. October 26, 1968.  first separate edition.  In original wraps.  $25.00



(23)   Barricelli, Aall.  An analytical approach to the problems of phage recombination and reproduction. 1. 
Multiplicity Reactivation and the Nature of Radiation Damages.
Offprint.  Reprinted from Virology Volume 11. No. 1, May 1960  pp 99-135..  In wraps.   First separate 
edition.  $175.00

(24)  Osborn, Henry Fairfield   The Origin of Species, V: Speciation and Mutation.
Offprint. Reprinted from The American Naturalist, Vol. LXI, January-February, 1927.  pp5-42.  Some 
uncut,  illust  First separate edition.  Authors stamp front cover.   $45.00

(25)  Emerson, R. A.  Simplified Mendelian Formulae.  Offprint.  Reprinted from American Naturalist 
Vol. XLVII, May, 1913.  pp 307-311.  E.M. East ownership stamp.  First separate edition.  Some tears 
to edges.   $45.00

(26)  East, E. M.   Mendel and his Contemporaries.  Offprint. Reprinted from The Scientific Monthly, 
pp 225-236  Vol XVI No 3. March, 1923  first separate edition.  In wraps.  $35.00

(27)  Schally A. V. and C.Y. Bowers   In Vitro in Vivo Stimulation of the Release of Luteinizing 
Hormone.  Offprint. Reprinted from: Endocrinology Vol 75. No. 3 Sept, 1964 pp. 312-320. first 
separate edition. Schally was awarded the Nobel Prize in Physiology or Medicine in 1977.   Robert H. 
Foote (Cornell researcher) stamp on cover $95.00

(28)  Shields, Frances E.  Artificial Insemination as Related to the Female.   Offprint.  Reprint from 
Fertility and Sterility Volume 1, Number 3, May 1950. pp 271-280.  Robert H. Foote stamp.  in wraps.
$35.00   


